

**TITLE: "Sandia/Kirtland Colored Cut Sheet Printing" PROGRAM: 1889-SP  
TERM: June 1, 2006 to May 31, 2007 (w/Options)**

DESCRIPTION	Basis of Award	Lithexcel		Starline Printing	
		State 300	Code 52436	State 300	Code 83186
		UNIT RATE	COST	UNIT RATE	COST
<b>ELECTRONIC PRE-PRESS:</b>					
Per Color/Trim/Page-size unit.....	228 x	N/C		20.00	4,560.00
System Timework.....perhour	4 x	65.00	260.00	50.00	200.00
<b>FILMS:</b>					
Trim/Page-size unit from camera copy.....pefilm	200 x	3.00	600.00	N/C	
Dylux or digital equivalent.....pertrim/page-size unit	188 x	2.50	470.00	1.20	225.60
One piece full-color laminated proofs (Cromalin or similar) or color digital equivalent.....percolor/per unit	132 x	5.00	660.00	7.00	924.00
Line.....per illustration	12 x	5.00	60.00	N/C	
Square-finish halftone.....per illustration	18 x	6.00	108.00	N/C	
Composite film.....per page	4 x	6.00	24.00	N/C	
Strip-ins (including film).....per strip-in	9 x	10.00	90.00	N/C	
Timework.....perhour	5 x	65.00	325.00	N/C	
Color Corrected Four-color Process Films of Illustrations					
First 161 sq. cm. (25 sq. in.) unit.....per set	16 x	20.00	320.00	N/C	
Additional 161 sq. cm. (25 sq. in.) unit.....per set	12 x	20.00	240.00	N/C	
Stripping furnished four-color process films.....per set	4 x	20.00	80.00	N/C	
<b>PRINTING, BINDING, PACKING, &amp; DISTRIBUTION:</b>					
<b>Per each page size unit</b>					
<b>Printing in a single ink color</b>					
Makeready and Setup charges.....	288 x	10.00	2,880.00	50.00	14,400.00
Per 100 copies.....	5,581 x	0.50	2,790.50	0.75	4,185.75
<b>Printing in additional ink color (s)</b>					
Makeready and Setup charges.....	184 x	12.00	2,208.00	40.00	7,360.00
Per 100 copies.....	5,380 x	0.50	2,690.00	0.75	4,035.00
<b>Printing 4-Color Process</b>					
Makeready and Setup charges.....	94 x	80.00	7,520.00	100.00	9,400.00
Per 100 copies.....	5,337 x	4.00	21,348.00	1.75	9,339.75
<b>PAPER (Text &amp; Cover): per 100 leaves</b>					
White Offset Book 90 g/m <sup>2</sup> (60 lb.).....	632 x	1.00	632.00	1.15	726.80
White Offset Book 105 g/m <sup>2</sup> (70 lb.).....	266 x	1.38	367.08	1.35	359.10
No. 1 White Gloss and/or Dull-coated Text (80 lb.).....	3,076 x	2.00	6,152.00	2.20	6,767.20
White or Colored Speckle-finish Text (70 lb.).....	102 x	5.50	561.00	5.05	515.10
White 25% Rag Bond (20 lb.).....	40 x	3.00	120.00	4.70	188.00
White & Colored Imitation Parchment Text (24 lb.).....	10 x	4.50	45.00	2.95	29.50
<b>COVER:</b>					
No. 1 White/Cream Gloss & Dull-Coated Cvr. (80 lb.).....	566 x	8.00	4,528.00	4.77	2,699.82
No. 1 White Gloss & Dull-Coated Cover (100 lb.).....	412 x	7.00	2,884.00	6.30	2,595.60
White/Cream Matte-Coated Cover 215 g/m <sup>2</sup> (80 lb.).....	300 x	7.00	2,100.00	5.62	1,686.00
White & Colored Index (110 lb.).....	48 x	5.00	240.00	4.08	195.84
White & Colored Speckle-Finish Cover (80 lb.).....	16 x	12.20	195.20	12.21	195.36
White & Colored Imitation Parchment Cvr. (47 lb.).....	30 x	13.80	414.00	6.55	196.50
Pepper Linen Cover (Nekossa or equal) (80 lb.).....	30 x	10.00	300.00	10.95	328.50
<b>ENVELOPES:</b>					
White Wove (A-2)4-3/8 x 5-3/4".....	20 x	3.00	60.00	4.25	85.00
White Wove (A-7)5-1/4 x 7-1/4".....	20 x	3.40	68.00	5.40	108.00
White Wove (A-10)6 x 9-1/2".....	20 x	3.50	70.00	22.50	450.00
White Wove (#10)4-1/8 x 9-1/2".....	100 x	2.80	280.00	1.92	192.00
White Wove, 229 x 305 mm (9 x 12").....	30 x	7.00	210.00	6.30	189.00
<b>ADDITIONAL OPERATIONS:</b>					
Perforating (slit or slot) or scoring off fold (i.e. unrelated to					
folding).....per 100 leaves	430 x	2.00	860.00	1.60	688.00
Wrapping/Shrink-Film packaging.....perpackage	2,492 x	0.25	623.00	0.25	623.00
Drilling (each run).....per 100 leaves	48 x	0.60	28.80	0.80	38.40
Folding (inc scoring if on cover wgt stock).....per100 leaves	2,198 x	2.00	4,396.00	2.75	6,044.50
Pocket Folders:					
Makeready/setup charge.....pereach	4 x	180.00	720.00	65.00	260.00
Running rate.....per 100 copies	40 x	20.00	800.00	5.25	210.00
Padding with chipboard (or equal) backs.....perpad	840 x	0.30	252.00	0.25	210.00
Embossing/Debossing (blind units not to exceed 8-1/2 x 11")					
Makeready and/or Setup.....each	1 x	250.00	250.00	250.00	250.00
Running rate.....per 100 copies	25 x	20.00	500.00	18.50	462.50
Collating items.....per 100 items	100 x	5.00	500.00	12.25	1,225.00
Inserting items into pocket folders or into other printed items					
.....per 100 items	30 x	5.00	150.00	2.75	82.50
Cutting charge.....per cut/per 100 sheets	200 x	1.00	200.00	0.50	100.00
Inserting items into envelopes & sealing.....per 100 items	200 x	4.00	800.00	3.00	600.00
Addressing envs. & prepare for mailing.....per100 envelopes	300 x	3.00	900.00	5.00	1,500.00

<b>CONTRACTOR TOTALS</b>			<b>\$72,879.58</b>		<b>\$84,431.32</b>
<b>DISCOUNT if any</b>	<b>2.000%</b>		<b>1,457.59</b>	<b>NET</b>	
<b>DISCOUNTED TOTALS</b>			<b>\$71,421.99</b>		<b>\$84,431.32</b>

**AWARDED**